Página 1 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS SENHOR DO BONFIM
Km 04 da estrada de Igara, s/n, Zona Rural – CEP 48.970-000 – Senhor do Bonfim

Telefone: (74) 3542-4000 – E-mail: gabinete@bonfim.ifbaiano.edu.br

CONVOCAÇÃO N° 01/2017 - PAISE

A Comissão do Programa de Assistência e Inclusão Social do Estudante –

PAISE, Campus Senhor do Bonfim - BA, nos termos do Edital 21/2017, publicado

no dia 21 de fevereiro de 2017, que rege a seleção em questão, torna público o

que se segue:

CONVOCAR os discentes, conforme listas abaixo, para entregarem cópia do

seu cadastro de pessoa física (CPF) e cópia de seus dados bancários, até o dia

09 de março de 2018, na Coordenação de Assuntos Estudantis – CAE.

Informamos, ainda, que o não cumprimento do prazo estabelecido acima,

implicará convocação do próximo aluno da lista de classificados.

Convoca-se:

DISCENTE CURSO Auxílio

Fernando Lopes Carvalho Téc. Em Agropecuária Uniforme

Cibele Santos dos Passos Queiroz Téc. Em Agropecuária Uniforme

Maria Luiza Carneiro Duarte Téc. Em Agropecuária Uniforme

Priscila Silva Pereira Téc. Em Agropecuária Uniforme

Macleia Nunes da Silva Téc. Em Agropecuária Uniforme

Ludmila Nune da Silva Téc. Em Agropecuária Uniforme

Guilherme dos Santos Souza Téc. Em Agropecuária Uniforme

Fabiano Landim Amorim Freitas Téc. Em Agropecuária Uniforme

Larissa Souza da Silva Téc. Em Agropecuária Uniforme

Vanessa Souza da Silva Téc. Em Agropecuária Uniforme

Antônio Batistade Souza Neto Téc. Em Agropecuária Uniforme

mailto:gabinete@bonfim.ifbaiano.edu.br

Página 2 de 5

José Wesley dos Santos Silva Téc. Em Agropecuária Uniforme

Kaliane dos Santos Silva Téc. Em Agropecuária Uniforme

Lívia Nildete Baraúna dos Santos Téc. Em Agropecuária Uniforme

Antonio de Souza Cruz Neto Téc. Em Agropecuária Uniforme

Gilberto da Silva Souza Junior Téc. Em Agropecuária Uniforme

Luiz Felipe Costa de Oliveira Téc. Em Agropecuária Uniforme

Camila Rosa Silva da Cruz Téc. Em Agropecuária Uniforme

Mariane Souza Vieira Téc. Em Agropecuária Uniforme

Vitória Tavares Cordeiro Téc. Em Agropecuária Uniforme

Mirelle Pereira Cavalcante Téc. Em Agropecuária Uniforme

Hallyson Lucas de Moura Lima Téc. Em Agropecuária Uniforme

Wesley Lopes de Brito Téc. Em Agropecuária Uniforme

Yasmim Terencio Ribeiro de Araújo Téc. Em Agropecuária Uniforme

Josiel Queiroz de Oliveira Téc. Em Agropecuária Uniforme

Felipe Cabral Gomes da Silva Téc. Em Agropecuária Uniforme

DISCENTE CURSO Auxílio

Tauane da Silva Santos de Jesus Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

Lourrane Silva Miranda Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

Ana Carla Garcia Cruz Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

Tainá de Deus Dias Téc. Em Alimento Cópia e Impressão

Márcia Ramily de Deus Dias Téc. Em Alimento Cópia e Impressão

Joanderson Santos Silva Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

Alexandre Eduardo Gomes de Souza
Silva

Téc. Em Agropecuária
Cópia e Impressão

Nailde Miranda da Silva Brito Téc. Em Zootecnia Cópia e Impressão

Lairton Conceição e Conceição Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

Thais de Araújo Silva Duarte Téc. Em Alimento Cópia e Impressão

Patricia da Silva
Lic. Em Ciências da

Computação
Cópia e Impressão

Lais da Silva Santos Téc. Em Alimento Cópia e Impressão

Carolayne Cardoso da Silva Nascimento
Lic. Em Ciências

Agrárias
Cópia e Impressão

Gilsivane de Jesus Silva
Lic. Em Ciências

Agrárias
Cópia e Impressão

Mirla Nascimento da Silva Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

Almires Martins Freitas
Lic. Em Ciências

Agrárias
Cópia e Impressão

Paulo Junior Serafim Pereira Antunes Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

Danilo Barbosa Batista Téc. Em Informática Cópia e Impressão

Página 3 de 5

Neyla Layane dos Santos Freitas Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

Sara Rebeca da Silva Dias Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

Joana Vitória Rodrigues de Almeida
Soares

Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

Edson Vitor Soares Junior Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

Joel dos Santos Azevedo Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

Jodilson Menezes Duarte Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

Jose Edson Silva Venância
Lic. Em Ciências

Agrárias
Cópia e Impressão

Vanessa Silva Santos Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

Denilson Leite de Oliveira Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

Maria Madalena Bonfim Guedes Téc. Em Agropecuária Cópia e Impressão

DISCENTE CURSO Auxílio

Tauane da Silva Santos de Jesus Téc. Em Agropecuária Material Acadêmico

Lourrane Silva Miranda Téc. Em Agropecuária Material Acadêmico

Ana Carla Garcia Cruz Téc. Em Agropecuária Material Acadêmico

Tainá de Deus Dias Téc. Em Alimento Material Acadêmico

Márcia Ramily de Deus Dias Téc. Em Alimento Material Acadêmico

Joanderson Santos Silva Téc. Em Agropecuária Material Acadêmico

Alexandre Eduardo Gomes de Souza
Silva

Téc. Em Agropecuária Material Acadêmico

Nailde Miranda da Silva Brito Téc. Em Zootecnia Material Acadêmico

Lairton Conceição e Conceição Téc. Em Agropecuária Material Acadêmico

Thais de Araújo Silva Duarte Téc. Em Alimento Material Acadêmico

Patricia da Silva
Lic. Em Ciências da

Computação
Material Acadêmico

Lais da Silva Santos Téc. Em Alimento Material Acadêmico

Carolayne Cardoso da Silva
Nascimento

Lic. Em Ciências Agrárias Material Acadêmico

Gilsivane de Jesus Silva Lic. Em Ciências Agrárias Material Acadêmico

Mirla Nascimento da Silva Téc. Em Agropecuária Material Acadêmico

Almires Martins Freitas Lic. Em Ciências Agrárias Material Acadêmico

Paulo Junior Serafim Pereira Antunes Téc. Em Agropecuária Material Acadêmico

Danilo Barbosa Batista Téc. Em Informática Material Acadêmico

Neyla Layane dos Santos Freitas Téc. Em Agropecuária Material Acadêmico

Sara Rebeca da Silva Dias Téc. Em Agropecuária Material Acadêmico

Joana Vitória Rodrigues de Almeida
Soares

Téc. Em Agropecuária Material Acadêmico

Eric da Silva Santos Téc. Em Agropecuária Material Acadêmico

Página 4 de 5

Edson Vitor Soares Junior Téc. Em Agropecuária Material Acadêmico

Joel dos Santos Azevedo Téc. Em Agropecuária Material Acadêmico

Jodilson Menezes Duarte Téc. Em Agropecuária Material Acadêmico

Jose Edson Silva Venância Lic. Em Ciências Agrárias Material Acadêmico

DISCENTE CURSO Auxílio

Thales de Araújo Barbosa  Lic. Em Ciências Agrárias Moradia

DISCENTE CURSO Auxílio

Dhavidy de Almeida Silva
Lic. Em Ciências da

Computação
Alimentação

Dhevidy de Almeida Silva
Lic. Em Ciências da

Computação
Alimentação

Wesley Philipe de Almeida Torres
Lic. Em Ciências da

Computação
Alimentação

Emanoel do Nascimento Silva
Lic. Em Ciências da

Computação
Alimentação

João Victor Figueredo Lemos da Silva
 Lic. Em Ciências da

Computação
Alimentação

Risonete Figueredo Lemos
Lic. Em Ciências da

Computação
Alimentação

DISCENTE CURSO Auxílio

Robson Evangelista de Souza Lic. Em Ciências Agrárias Creche

Sandra Cleia Figueredo Lemos Santana Lic. Em Ciências Agrárias Creche

Sérgio Santana do Nascimento
Lic. Em Ciências da

Computação
Creche

DISCENTE CURSO Auxílio

Lária de Jesus Gomes Lic. Em Ciências Agrárias Permanência

Elviton Conceição Fagundes da Silva Lic. Em Ciências Agrárias Permanência

Jéssica Dias da Silva Alves Lic. Em Ciências Agrárias Permanência

Priscila Silva Pereira Téc. Em Agropecuária Permanência

Jessica Barbosa da Silva Téc. Em Informática Permanência

Macleia Nunes da Silva  Téc. Em Agropecuária Permanência

Ludmila Nune da Silva Téc. Em Agropecuária Permanência

Ananda Raquel dos Santos Batista Lic. Em Ciências Agrárias Permanência

Guilherme dos Santos Souza Téc. Em Agropecuária Permanência

Fabiano Landim Amorim Freitas Téc. Em Agropecuária Permanência

Larissa Souza da Silva Téc. Em Agropecuária Permanência

Página 5 de 5

Vanessa Souza da Silva Téc. Em Agropecuária Permanência

Antônio Batistade Souza Neto Téc. Em Agropecuária Permanência

José Wesley dos Santos Silva Téc. Em Agropecuária Permanência

Kaliane dos Santos Silva Téc. Em Agropecuária Permanência

Lívia Nildete Baraúna dos Santos Téc. Em Agropecuária Permanência

Carolayne da Silva Martins Lic. Em Ciências Agrárias Permanência

Isabela de Jesus Lima Téc. Em Agropecuária Permanência

Antonio de Souza Cruz Neto Téc. Em Agropecuária Permanência

Gilberto da Silva Souza Junior Téc. Em Agropecuária Permanência

Luiz Felipe Costa de Oliveira Téc. Em Agropecuária Permanência

Yuri de Souza Ferreira Téc. Em Zootecnia Permanência

Camila Rosa Silva da Cruz Téc. Em Agropecuária Permanência

Diana de Almeida Gomes  Lic. Em Ciências Agrárias Permanência

Mariane Souza Vieira Téc. Em Agropecuária Permanência

Vitória Tavares Cordeiro Téc. Em Agropecuária Permanência

Mirelle Pereira Cavalcante Téc. Em Agropecuária Permanência

Hallyson Lucas de Moura Lima Téc. Em Agropecuária Permanência

Wesley Lopes de Brito Téc. Em Agropecuária Permanência

Yasmim Terencio Ribeiro de Araújo Téc. Em Agropecuária Permanência

Josiel Queiroz de Oliveira Téc. Em Agropecuária Permanência

Vandielson de Jesus Silva Téc. Em Alimento Permanência

Keilany Moreira dos Santos Téc. Em Agrimensura Permanência

Michele Lorrane Silva Magalhães Téc. Em Agropecuária Permanência

Artur Robson dos Santos Silva Téc. Em Informática Permanência

Senhor do Bonfim-BA, 02 de março de 2018.

ORIGINAL ASSINADO
Fábio José de Lima

Presidente da Comissão do PAISE 2017
Port. N° 80/2017